ANNOTATIONES.

Ad enematum vsus valde utilis.

^a Drach. dimidiā.) Cordus habet scrupulos duos. Sed nos fidem Græci codicis secuti Cor-dus sumus, qui habet drachmam dimidiā.

^b Quantum omnium aliarum specierum.) Id est, drachmas octo.

HIERA & LOGADII.

Nicolai Myrepisci.

XV.

Mala diuturna ex melancholia facta transmutat, & propulsat. Appétentiā excitat, & robur corpori inducit, ægrotantemq; hilarē reddit. Comitiale morbo laborantib. vertiginosis, subito cōcidentibus, spumantibus & linguam mordentibus conuulsi, ita vt putentur ab aliquib. à demone obsesi esse; confert. Biliosis, & elephantia correptis inter initia cōuenit. Prodest ijs qui feras impetiginibus laborant, lethargicis, & ijs qui inuoluntarie alii excrementa emittunt,

emittunt, potissimum vero ijs qui lethalia venena hauserunt. Dolorem quo^c sedat, & iocinerosis vtilis est. Datur etiam pleuriticis, & ijs quibus pericardium laborat. Educit enim vitiosos humores, & mouet mulierum menstrua. Ischiadicis, & lumborum dolore infestatis admodum competere creditur, & omnibus diuturnis vitijs, ter singulis mensibus sumpta. Accipit pulpæ colocynthidis, polypodij, aⁿb drach. duas. Eusorbijs, c polij, coccognidij, aⁿ drach. vnam, & dimidiā, grana sex. Absinthij, myrrhæ, aⁿ drach. vnam, grana duodecim. Centaurij minoris, agarici, ammoniaci thymiamatis, folij, d scillæ, spicæ, dacrydij, aⁿe drach. vitam. Aloes flauæ, f corymborum thymi, casiae ligneæ, chamedryos, bdellij, marrubij, aⁿ g scrup. vnum, grana quatuordecim. Cinamomi, oponacis, castorij, aristolochia longæ, trium piperum, croci, sagapeni, seminis petroselinii, aⁿ drach. dimidiā. Elleborinigri & albi, b grana sex. Mellis despumat, quod satis est. Datur pondereretur trium drachmarum.

ANNOTATIONES.

Cordus.

a *Hiera Logadij.*) Sic recte inscribitur, Aetio & Nicolao testibus hæc compositio. Cordus secutus Latina & mendoza exemplaria, Hieralogodion inscripsit. Latini autem codices Nicolai prepositi nominati, Hieralogodion memphitum appellant, quum tamen Hiera logadij Memphis apud græcum Nicolaum ab ea sit diuersa. Ridiculum autem est, quod in huius vocis interpretatione affert Platearius. Siquidem ille ait, Dicta est hiera, id est, sacra: & logos, sermo: & memphitum, impedimentum, curat enim impedit locutionem. Reint dicit punis dñb. Quid hac interpretatione ineptius configi potuisset? quum satis constet, Logadium proprium esse nomen eius, qui huius Hieræ autor fuit. Is Memphis dictus est ab oppido Memphis, vnde oriundus fuit. Sed mittamus has ineptias.

b *Drach. duas.*) Nicolaus græcus manuscriptus habet disertè Drachmas duas. Quapropter non est legendum vncias duas, ut in nonnullis mendosis exemplaribus scriptum reperitur.

Polum.

c *Polij.*) Simpliciter legitur tam in Græco, quam in Latino codice. Montanum igitur intelligitur.

Cordus.

d *Scillæ.*) Simpliciter est in omnibus latinis & græcis Nicolai codicibus. Cordus autem assata, ex Aetio adiecit.

Nicolai loci restitu-

e *Drach. vna.*) In græco Nicolai codice est Vncia vna. Sed videtur hoc pondus esse nimium, adeo^c locus madosus: quod etiam testantur Latini codices, in quibus omnibus legitur Drachma vna.

Corymbi

f *Corymborum thymi.*) Corymbos alij comas nominant, quod in idem recidit. Intelligit enim summitates, sive cacumina Thymi.

Cordus errat.

g *Scrupul. vnum.*) Ita Græcus manuscriptus Nicolai codex habet. Quare Cordus non recte immutauit hoc in loco podus, & pro scrupulo uno substituit scrupulos duos, quum constet, Latinum quo^c codicem duntaxat scrupulum vnum habere.

h *Grana sex.*) Manuscriptus Nicolai codex legit Drachmas sex, sed repugnatibus omnibus Latinis exemplaribus. Accedit, quod plusquam dimidia huius Antidotis pars ex purgantibus medicamentis constet, etiam si grana sex tantum de Elleboris accipientur. Quapropter censeo sufficere grana sex.

HIERA PACCHII & SCRI-

bonij Largi.

XVI.

Sicut morbo comitiali correptos, furiosos, vertigine laborantes, diutino capitis dolore infestatos. Item ad lateris dolores facit, asthmaticos, vocem amissam, subitas præfocationes, incubum, conuulsionem caninam vocatam: ad eos qui exalto lapsi sunt, neruorum tensiones, resolutionesq;. Prodest articulæ rimirbo, ad spinæ ac lumborum dolores. Item podagræ mirificè auxiliatur. Duritias in mulierum mammis cum dolore consistentes leuat, & interdum exinter gro sanat. Stomachicis mirum in modum confert. Remedio est ijs, quibus cibus

cibus in ventriculo acescit, & nausea assidue infestatur, & saliva abundant. Melancholicis autem præcipue benefacit. Recipit stichadis, marrubij, ^bchamædryos, agarici, colocynthidis, añ drach. decem. Opopanax, sagapeni, semi-nis petroselini, ^daristolochiae rotundæ, piperis albi, añ drach. quinq. Cinamomi, spicæ nardi, myrræ, ^epolij, croci, añ drach. quatuor. Opopanax & sagapenum in mortario teruntur, adiecto melle tenui: id est, quam liquidissimo. Cætera arida trita & eribrata melle despumato, ad comprehendendum ac continendum sufficienti excipiuntur.

ANNOTATIONES.

^a Scribonij Largi.) Qui libri sui de Compositione medicamentorum cap. 97. & sequentibus aliquot, hanc Hieram ad Pacchium Antiochum auditorem Phelenidis Catinensis autorem refert, & miris laudibus in cœlum vsq effert. Siquidem illum, ex ea magnum, ob crebros successus, quæstum fecisse in difficilimis vitijs idem testatur. Nec se viuo vlli compositionem hanc dedit, sed post eius mortem in manus suas venisse scribit. Et quum alij etiam qui hac Hiera vñ sunt, eius efficaciam aliquoties experti sint, præstat in nostris etiam officinis hanc constructam habere: atq vt paratam omnes habeant, hortor. Nicolaus hanc itidem describit Sectione 23. atqui appellat Hieram è Marrubio. ^{Pacchius.}